Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 385/2019

Manifesta apelo à Dirigente Regional
de Ensino da Diretoria de Ensino de
Americana Sra. Joseana Caltarossa
Moreira, pela revitalização da
iluminação da quadra esportiva da
E.E. Prof. Jorge Calil Assad Sallum,
localizada à Rua Alberto Novaes nº
240 no Residencial Furlan.

Senhor Presidente
Srs. Vereadores

               CONSIDERANDO, que fomos procurados por pais de alunos da
referida escola solicitando essa providência,

 CONSIDERANDO, que segundo eles a quadra esportiva da escola
está com as lâmpadas queimadas, causando transtornos e insegurança,
principalmente aos vizinhos próximos.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE

SÃO PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de
Leis, apelo à Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino de
Americana Sra. Joseana Caltarossa Moreira pela revitalização da iluminação
da quadra esportiva da E.E. Prof. Jorge Calil Assad Sallum, localizada à Rua
Alberto Novaes nº 240 no Residencial Furlan. Encaminhando cópia da mesma
para Dirigente Regional de Ensino Sra. Joseana Caltarossa Moreira da
Diretoria de Ensino de Americana à Rua Duque de Caxias nº 600 - Vila Santa
Catarina - Americana/SP - CEP: 13466-320.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Maio de 2018.

                                                     José Luís Fornasari

 “Joi Fornasari”

    - Vereador -